
Beretning 2023 

2023 har været året, hvor vi i vores hus har haft ekstra fokus 
på selvhjælp, Socialkompas og Borgercafé. 

Vi har deltaget i et sorgruppestøtte projekt i samarbejde med 
det nationale sorgcenter og Frise.  Frise er vores 
paraplyorganisation.  Til det projekt fulgte der lidt penge med, 
så vi have mulighed for at ansætte Lise nogle timer hver 
måned.  Lises job var at synliggøre muligheden for 
sorggrupper og rekruttere deltagere og frivillige.   

Det har hun været dygtig til – der startede 3 nye sorggrupper i 
2023. Vi har faktisk været rigtig gode - i forhold til de andre 
selvhjælpsorganisationer i Danmark der har deltaget – så vi er 
blevet spurgt om vi har lyst til at fortsætte projektet i 2024.  
Det vil vi selvfølgelig gerne – og så følger der igen lidt økonomi 
med. 

 Vi er også lykkes med at starte 2 børnegrupper op i løbet af 
2023.  Vi har afholdt 9 netværksaftener for forældre til børn 
med autisme.  Der er et stort behov – mange forældre har 
deltaget – så mange at vi oftest har måttet dele grupperne op i 
to.  Autisme netværket er et samarbejde med Vejen kommune 
og Psykiatrien Region Syddanmark.  

Vi har en grupper for kræftramte som kører året rundt, vi har 
en pårørende gruppe for demente, en gruppe for borgere med 
kroniske sygdomme.  Derudover er der forskellige 
patientgrupper der kører grupper – fx fibromyalgi, ADHD og 
Hjernesagen mm.  Der er strikkecafé, kortspil og foto.  

Tak til de frivillige facilitatorer i selvhjælp.  Flot arbejde.  

Socialkompas.dk er også én af de opgaver der har krævet en 
del timer.  Måske husker I sidste år, at Sandra præsenterede 
tilbuddet her på vores repræsentantskabsmøde.  

Jeg kan lige gentage:  Socialkompas er en digital platform som 
vi tænker skal udbredes i hele nationen.  Vi skal koncentrere 
os om Vejen kommune, og det gør vi i fællesskab med 
kommunen.  Vi her i HUSET er tovholder på platformen.  Vi er 
administrator på siden.  Man kan oprette sin forening og 
indtaste foreningens tilbud.  Hvem ser det ?  Det gør alle i 
Vejen kommune der har brug for at finde hjælp.  Det gør 
frontpersonalet i kommune, sygehuse, sundhedscenter, 
læger mm.  Derfor er det vigtigt vi får oprettet foreningerne.  
Det sekundære er at oprette tilbuddene.  

Som administrator skal vi godkende alle opslag.  Vi skal 
synliggøre Socialkompas.  Vi skal hjælpe foreningerne med at 
komme i gang.  Vi skal overbevise foreningerne om, at det er 
vigtigt at være med.  Vi skal synliggøre det.  Vi skal deltage i en 
masse netværksmøder og online møder – og det kan godt 
være midt i en vinterferie….. :-O 

Borgercafé synes vi er en vigtig del af vores hus.  Derfor har vi i 
2023 forsøgt at sætte lidt fokus på den del. Vi har som noget 
helt nyt lagt ekstra åbningsdage ind – nemlig 1. lørdag hver 
måned fra kl. 9 – 11:30  Det er en stor succes – takket også 
være frivillige, som gør arbejdet.  Tak skal I have for det.            
Vi har afholdt en del arrangementer.  2 grilldage.  Tarteletdag i 
ugen hvor Danmark spiser sammen.  Udflugter ud af huset 
som fx vores sommerudflugt til Klokkemuseet i Farris og med 
efterfølgende spisning på Jels Voldsted.  Kør selv tur til 
Frihedsbroen.  Gåtur til Skoleskoven. Kør selv tur til Gamst 



Søenge. Gå tur på Hjertestien ved Vejen Idrætscenter og 
efterfølgende foredrag af Jakob Sander.  Alle gange med lidt 
spiseligt af en art.   Vi har været med både i foråret og i 
efteråret ved Open By Night.  Det er en god måde at invitere 
nysgerrige borgere indenfor.  Vi har holdt frivilligfest for alle 
der i årets løb er kommet i HUSET.  Traditionen tro gennem de 
sidste 14 år er Føvling Børnehave på besøg først i dec og 
pynter juletræ.  Det er dog ikke de samme børn, og heller ikke 
samme julemand.  Igen i år kom han forbi til stor begejstring 
for børnene. Tak julemand.  

 Vi har holdt julecafé med pakkespil, æbleskiver og glögg.  Og 
så selvfølgelig juleaften med 53 gæster inkl. 9 frivillige.  

Borgercaféen blev i 2023 besøgt af 7896 gæster.  Det er en lille 
stigning ifht. året før.  Vi er langsom på vej op i besøgsantal – 
det led et knæk under Coronaen.  14 aktive frivillige husværter 
passer Borgercaféen.  Det er 2 mere end sidste år.  Tak til Jer.  I 
gør et fantastisk arbejde og er altid gode til at afløse 
hinanden, også uden jeg nødvendigvis skal blandes ind i det.  
Der bliver passet blomster, pyntet til jul og taget ned igen.  
Affaldssorteret og hvad ellers I bliver udsat for.  

 

Mandagscafé og lektiehjælp er der stor efterspørgsel efter.  
Lektiecafé er både mandag og torsdag. Mandagscafeen er 
ofte fyldt til bristepunktet, hvor 4 meget aktive damer holder 
det kørende med hjælp til opholdskort, pas kørekort mm. til 
integrationsborgere.   De registrerer deres frivillige hjælp: 

 

Ansøgning pas   86 

Ansøgning om forlængelse af opholdskort 77 

Ansøgning om opholdskort til børn  4 

Permanent opholdstilladelse  2 

Tidsbestillinger i Udlændingestyrelsen 24 

Rådgivning div -  CV – Skat – Bank – Boligstøtte mm 

Mandag og torsdags lektiecafé passes hovedsageligt af 3 
andre dygtige frivillige.  

Tak for Jer kære frivillige mandage og torsdage – stor respekt 
for det 

 

Borgere der har brug for Bisiddere har der også været en del 
af.  Tallet har jeg ikke, men jeg har dygtige frivillige der trækker 
læsset.  

Gældsvejledning.  4 frivillige tager denne opgave.  Der har 
været besøg til dem 29 gange i løbet af 2023 

 

Takket være sponsorer, fik vi mulighed for at invitere 
børnefamilier der er økonomisk udfordrede på en tur til LEGO 
HOUSE.  Det var en fornøjelse at mærke taknemmeligheden 
fra disse familier.  

Bestyrelseskursus Fredericia, Vejle, online 

Brobygning SVS med plakat 



Forenings Kursus en lørdag i oktober i sociale medier.  

Vi er med når Børnekulturdagen løber af staben i uge 42, og så 
kan jeg næste synge som John Mogensen: Min dør er altid 
åben, hvis du vil, kom bare ind her sidder jeg …………… 

Det gør jeg for borgere der har lyst til at snakke med mig.  For 
foreninger der skal bestille lokaler eller har brug for sparring. 
For frivillige der har brug eller lyst til en snak om alvor eller 
glæde.   

I 2023 havde vi 468 lokaleudlån udelukkende til foreninger.  
Dertil kommer vores egne lokalereserveringer til grupper, 
samtale mm.  Det er også en lille stigning ifht. forrige år.  

51 medlemsforeninger – én mere end forrige år 

135 personlige medlemmer – det er 15 færre en forrige år.  

3 borgere i virksomhedspraktik 

 

Tak for samarbejdet til vores medlemsforeninger, 
virksomheder, byens handelstand. 

Tak for godt samarbejde til bestyrelsen og tak til Gitte 

 

 

 

 

 

 

 


